

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	-	68,388,288	(68,388,288)
② 成果発表会 チケット収入	1,621,613	-	1,621,613
③ 40周年コンサート チケット収入	2,227,432	-	2,227,432
③ 受入寄付金(基本財産運用益(指定正味財産)からの振替額)	68,937,841	-	68,937,841
経常収益計	72,786,886	68,388,288	4,398,598
(2) 経常費用			
① 事業費	71,195,759	59,369,660	11,826,099
奨学金	30,064,285	29,848,260	216,025
卒業入学祝賀会費	2,755,279	2,170,887	584,392
奨学生募集費及び選考費用	281,412	493,067	(211,655)
成果発表会費	6,599,328	6,547,736	51,592
40周年コンサート	17,153,576	4,164,368	12,989,208
管理費より振替	14,341,879	16,145,342	(1,803,463)
② 管理費	1,591,127	1,793,927	(202,800)
家賃	548,442	546,065	2,377
人件費	614,509	545,364	69,145
支払報酬	219,148	472,025	(252,877)
会議費	1,470	6,762	(5,292)
通信運搬費	63,668	72,550	(8,882)
旅費交通費	9,329	9,220	109
消耗品費	134,051	133,669	382
租税公課	510	345	165
雑費		7,927	(7,927)
経常費用計	72,786,886	61,163,587	11,623,299
評価損益等調整前当期経常増減額	0	7,224,701	(7,224,701)
当期経常増減額	0	7,224,701	(7,224,701)
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 固定資産売却益	95,291,392	56,063,004	39,228,388
基本財産売却益	12,563,229	46,570,800	(34,007,571)
特定資産売却益	82,728,163	9,492,204	73,235,959
経常外収益計	95,291,392	56,063,004	39,228,388
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	50,155,201	111,991,874	(61,836,673)
基本財産売却損	-	-	-
特定資産売却損	50,155,201	111,991,874	(61,836,673)
経常外費用計	50,155,201	111,991,874	(61,836,673)
当期経常外増減額	45,136,191	(55,928,870)	101,065,061
他会計振替額	0	0	-
当期一般正味財産増減額	45,136,191	(48,704,169)	93,840,360
一般正味財産期首残高	7,507,695	56,211,864	
一般正味財産期末残高	52,643,886	7,507,695	45,136,191
II 指定正味財産増減の部			
1. 増加の部			
① 基本財産運用益	114,561,484	-	114,561,484
② 特定資産運用益	300,698,904	16,891,340	283,807,564
③ 基本財産評価益	34,820,815	73,509,450	(38,688,635)
④ 特定資産評価益	311,002,127	93,648,419	217,353,708
2. 減少の部			
① 基本財産評価損	2,397,123	-	2,397,123
② 特定資産評価損	71,355,844	30,421,202	40,934,642
一般正味財産からの振替額	-	-	-
一般正味財産への振替額	68,937,841		68,937,841
当期指定正味財産増減額	618,392,522	153,628,007	464,764,515
指定正味財産期首残高	4,162,928,694	4,009,300,687	
指定正味財産期末残高	4,781,321,216	4,162,928,694	618,392,522
III 正味財産期末残高	4,833,965,102	4,170,436,389	663,528,713